Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3364 8000 – www.udesc.br

Composição: 20 conselheiros
Quorum simples: 11 conselheiros

CONVOCAÇÃO

De acordo com o inciso II do art. 14 do Regimento Interno do Conselho Universitário – CONSUNI e
com base na Resolução nº 14/2020-CONSUNI, referendada, com alteração, pela Resolução nº
16/2020-CONSUNI, convoco Vossa Senhoria para reunião extraordinária da Câmara de Ensino de

Graduação - CEG a realizar-se no dia 16 de outubro de 2020, com início às 13h30, por

videoconferência, através da Plataforma Moodle, no endereço https://www.moodle.udesc.br/,,
com transmissão em tempo real através de vc.udesc.br,  com a seguinte ordem dos trabalhos:

1 - Ata: leitura, discussão e votação;

Ata nº 7 da reunião de 16-09-2020 - Documento Digital nº 33261/2020
2 – Expediente: inclusão em pauta do Processo nº 18349/2020
3 - Ordem do Dia:

3.1.  PROCESSO Nº 32995/2020; origem: UDESC/REIT/PROEN - Pró-Reitoria de Ensino;

interessado: Nério Amboni; assunto: Solicitação de alteração da data do término do semestre
2020/2 de 16/04/20 para 24/04/20; relator conselheiro Nério Amboni.
Aprovado por unanimidade com discussão irá gerar Resolução nº 19/2020 – CEG que será
publicada no sítio da SECON.

INCLUSÃO EM PAUTA:

3.2.  PROCESSO Nº 18349/2020; origem: UDESC/CEAVI/CCO - Departamento de Ciências
Contábeis; interessado: Paulo Roberto da Cunha; assunto: Solicitação de ampliação de carga
horária de 20 horas semanais para 40 horas semanas como vínculo efetivo para atuar no
Departamento de Ciências Contábeis da UDESC Alto Vale a partir do 2º semestre letivo de
2020; relator conselheiro Oséias Alves Pessoa.
Aprovado por unanimidade com discussão irá seguir para a proxima CAP prevista para
25/11/2020.

4. Comunicações Pessoais.

Florianópolis, 13 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Nério Amboni
Presidente da Câmara de Ensino de Graduação - CEG

http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/014-2020-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/016-2020-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/016-2020-cni.pdf
https://www.moodle.udesc.br/
http://vc.udesc.br/userportal/#/home/main